222

1090, març, 13
Convinença. Miró i Guillem Oliba prometen al seu germà Humbert la 

tercera part dels alous que reté la segona esposa d’Oliba, pare seu. 
Humbert, per la seva banda, promet que els ajudarà a recuperar 
aquests béns. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 66, 163 × 91 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 116.

Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris qualiter ego 
Mironis Oliba et fratri meo Guilelmus Oliba sumus donatores ad 
fratri nostro Umbertus Oliba. Manifestum sit enim quia damus illi 
terciam partem de ipsis alodios,1 scilicet de terris et vineis et domi-
bus et de ipso mobile2 que nobis tolled3 femina, uxor qui fuit pater 
noster Olibani olim defunctus. Et ego predictus Umbertus convenio 
ad iamdictis fratres meos Mironis atque Guilelmus ut adiutor ero 
illis de suprascriptis alodiis ad guerreiare et tenere atque defendere 
contra cunctos homines vel feminas, per fidem rectam, sine engan. 
Et si hoc non fecero et istam convenienciam non attendero illis, 
compono ego ad illos decem uncias auri4 puri in vinculum. Et 
nos predictis donatoribus, si abstraxerimus nos de ista donatione 
sive conveniencia, similiter componamus illi uncias X auri puri 
in vinculum. Et insuper hoc maneat firmum.

Hactum est hoc III idus marcii, anno XXX regni regis Philippy.
Signum+ Mironis Oliba. Signum+ Guilelmus Oliba. Signum+ 

Umbertus Oliba.
1. En lloc d’alodiis.  2. et de ipso mobile afegit a la interlínia.  3. Segueix 

un espai en blanc de sis lletres, aproximadament.  4. i corregeix o.
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223

1090, maig, 29
Convinença. Ramon V i Valença, comtes de Pallars Jussà, encomanen 

a Bernat Miró la guarda del castell de Naslia i li prometen que po-
saran sota la seva batllia tots els alous que aquest té al Pallars; a 
canvi, Bernat Miró promet que els homes del castell pagaran cada 
any al comte quaranta fogaces, quatre sesters de vi, cinc quartes 
d’ordi i carn de porc per valor d’un sou.   

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 67 (olim arm. 3 
Lleida, sac B, núm. 117), 126 × 129 mm. Bon estat de conservació, malgrat 
l’esvaniment de la tinta a la part central del pergamí.

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 72.]

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 71.

In Dei nomine. Hec [est]1 conveniencia qui est facta inter 
Raimundo comite et Valencia comitissa et domno Bernard Mir de 
Naslia. Convenit Raimundo comite ad Bernardo Mironi que teneat 
ipso castro de Naslia in sua guarda et in sua bagulia contra totos 
omines et feminas. Similiter teneat tots suus alaudes que abet infra 
terminos de Pallares in bagulia. Et per hoc convenit Bernard Mir 
a Raimundo comite que in ipso castro abeat comtivo et donet ad 
eum uno reccepto pronominato per unoquinque2 anno quadraginta 
fogazas et quatuor sestarios de vino et V quartas d[e]3 ordio et 
carne de I solido in porcos. Et per hoc sia suo omine de Rai-
mundo comite4 et [c]omandet ad eum suo filio. Et si a Raimundo 
comite mors venerit, sic teneat et atendat Bernard Mir ad suo filio 
de Raimundo5 comite aut cui ille dimiserit suum comitatum. Et 
si a Bernard Mir mors venerit, sic teneat et atendat Raimundo 
comite ad suo filio de Bernard Mir. Et suo filio de Bernar[d]6 Mir 
sic teneat et atendat similiter; et suo filio de Raimundo comite sic 
teneat et atendat similiter.